
DETERMINAZIONE
N. 329 DEL 30/05/2023

 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO : RIMBORSO N. 1  FRANCHIGIA  A  REALE MUTUA   PER SINISTRO  

N.2022/721702 R.C. - IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
 Vista la Polizza RCT-RCO N. 2020/03/2426686 con decorrenza 31/12/2020  31/12/2023 

stipulata  con  Reale Mutua Assicurazioni  che prevede una franchigia a carico 

dell'Assicurato, cioè una parte del danno indennizzabile rimane a carico dell' Assicurato in 

cifra fissa;

         Viste le condizioni particolari allegate al contratto di assicurazione nelle quali viene 

stabilito:

      a) in 1.000,00 euro l'importo della franchigia da applicare per ogni sinistro;

      b) l'impegno della società assicuratrice a liquidare al terzo danneggiato l'importo del 

danno al  lordo della franchigia nonché  i danni non superiori per valore a detta franchigia;

      c) l'impegno della società assicuratrice a comunicare,alla scadenza di ogni semestre  

al contraente gli importi anticipati per franchigia;

      d) l'impegno da parte del contraente a provvedere al pagamento di quanto dovuto 

entro 60 giorni del semestre di riferimento;

Richiamata la determinazione n. 244 del 13/05/2022, relativa all’affidamento del 

servizio di brokeraggio assicurativo all'impresa Brokeritaly Consulting srl con sede in 

Roma (00187 -RM) Via Aureliana n. 53, codice fiscale 11572181003 iscritta al Registro 

Unico degli

Intermediari assicurativi al n. B000398343 Sezione B- Broker fino al giorno 12.05.2026;



Richiamata la lettera prot. pec.n.12831del 31/05/2022 con la quale l’assicurazione reale 

Mutua ci comunica il recesso della Polizza n.2020/03/2426686 a partire dalle 24:00 del 

31/12/2022;

Vista la lettera da parte della Società REALE  MUTUA ASSICURAZIONI,  conservata agli 

atti di quest'ufficio prot.3129 del 11/02/2023 nella quale si richiede il rimborso della 

franchigia contrattuale  di € 1.000,00  per  il Sinistro 2022/721702 del 10/06/2022 R.C.;

Ritenuto di provvedere al pagamento della somma   dovuta per € 1.000,00  a titolo di 

franchigia sulla polizza assicurativa responsabilità civile - rischi diversi - di cui sopra, a 

favore della società REALE MUTUA di Assicurazioni  agenzia di Pontedera  sul conto 

corrente  delle  indicato nella comunicazione.

Visto il D.lgs.267/2000;

Visto il decreto del Sindaco n.21 del 21/10/2020 di nomina del responsabile del 

servizio lavori pubblici;

Vista la L.136/2010 sulla tracciabilità finanziaria;

Visti e richiamati:

Visti e richiamati:

Visto il Bilancio di previsione e il DUP 2023-2025 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.13 del 28/03/2023;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.36 del 13/04/2023 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di Gestione 2023/2025 parte I Budget Finanziari assegnati ai 

responsabili di Servizio e Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n.63  del 

19/05/2022 di approvazione del  Piano esecutivo di Gestione 2022/2024 parte II Obiettivi;

Dato atto che la presente determina è esecutiva con l'apposizione da parte del 

responsabile competente, del parere  favorevole di regolarità tecnica e contabile, 

sottoscritti digitalmente ai sensi l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e successive 

modificazioni e integrazioni

DETERMINA

1 Di provvedere al rimborso della somma di € 1.000,00 euro a titolo di franchigia   a 

favore della  Società Reale Mutua Assicurazioni,  per conto della  società di brokeraggio 



BROKERITALY SPA  per le motivazioni di cui alla parte narrativa del presente atto, 

per  il Sinistro 2022/721702 del 10/06/2022 R.C.;

2) Di liquidare e impegnare la spesa di € 1.000,00 euro, a Mis.01 progr.11 Tit.1 Macr. 10. 

Cap 600/00 -"Pagamento franchigia su danni a terzi" Bilancio annualità 2023;

3) Di autorizzare l'ufficio ragioneria all' emissione del mandato di pagamento a favore di 

Reale Mutua   per l'importo come sopra determinato a titolo di rimborso della franchigia 

anticipata sui risarcimenti danni di cui sopra da versare sulla Banca Reale Spa agenzia di 

Torino Corso Siccardi n.13-IBAN IT 93T03138 01000 000010396505 .- CAUSALE: 

RECUPERO FRANCHIGIE  sinistro n.2022/721702/00 - Sig. R.C.

4)  Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta 

nella tabella allegata che ne forma parte integrante e sostanziale.

                                                                                                                  
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Andrea Buzzetti / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : Ing. Buzzetti Andrea

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2023 23524 I 01111.10.600

00

BROKERITALY 

CONSULTING SRL

1.000,00


